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PROTOKÓŁ NR 59 

z posiedzenia Komisji Edukacji Publicznej, Kultury, Zdrowia, Sportu, Turystyki i 

Spraw Obywatelskich Rady Miejskiej w Strykowie odbytego  

w dniu 18 października 2010 roku 

 

Obrady Komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Józef Migdałek. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Podsumowanie pracy Komisji w mijającej kadencji.  

2. Sprawy różne.  

 

Radny Witold Śliwkiewicz zaproponował, aby zaopiniować projekty uchwał, a później zająć 

się podsumowaniem pracy Komisji.  

Porządek posiedzenia ze zmianami został przyjęty jednogłośnie.  

 

Ad. 1. Sprawy różne, w tym opiniowanie projektów uchwał.  

 

Pani Stefania Granosik podinspektor ds. sportu zaprezentowała projekt uchwały w 

sprawie określenia warunków i trybu finansowania zadania własnego, polegającego na 

tworzeniu warunków, w tym organizacyjnych, sprzyjających rozwojowi sportu na terenie 

Gminy Stryków. Poinformowała, że poprzednia ustawa o sporcie kwalifikowanym miała 

niesprecyzowany zapis dot. finansowania sporu, który to zapis kwestionowany był przez RIO. 

Nowa ustawa o sporcie weszła w życie 15 października, wskazuje, co należy zrobić, aby 

działalności klubów wpierać i finansowo wspomagać. Projekt uchwały musi zawierać 

ustalenie celu publicznego, który chcemy osiągnąć, realizacje programu, szkolenia 

sportowców, zakup sprzętu sportowego, korzystanie z obiektów, finansowanie stypendium. 

Zapisy załącznika projektu uchwały wynikają z ustawy o finansach publicznych.  

 

Radny Włodzimierz Grochocki zaproponował, aby w §1 ust. 2 pkt 1 wykreślić słowo 

„symboliczne”.  

Radny Grzegorz Kozłowski powiedział, ze projekt uchwały zawiera zapisy proste, czytelne, 

projekt nie jest za bardzo rozbudowany.  

 

Pani Granosik poinformowała, że będzie brać udział w szkoleniu 25 października, którego 

tematem będzie ustawa o sporcie. Poprosiła Przewodniczącego Komisji, aby w dzień sesji 

Komisja zebrała się na posiedzeniu, na którym chciałaby przedstawić ewentualne zmiany w 

projekcie uchwały, które z kolei wyniknęłyby po szkoleniu. Jest obawa, że projekt nie jest do 

końca dobrze opracowany, jesteśmy jedną z pierwszych gmin, które będą przyjmować taki 

projekt.  

Przewodniczący Komisji powiedział, że dobrze, że wszystko się porządkuje, to jest dobry 

początek, reszta zależy od środków, jakie będą do dyspozycji.  

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie w sprawie określenia 

warunków i trybu finansowania zadania własnego, polegającego na tworzeniu 

warunków, w tym organizacyjnych, sprzyjających rozwojowi sportu na terenie Gminy 

Stryków. 

Głosowanie: 5 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się  

 

Pani Anna Sasin Sekretarz Urzędu Miasta-Gminy Stryków zaprezentowała dwa projekty 

uchwał: 
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 w sprawie określenia rodzaju świadczeń przyznawanych w ramach pomocy 

zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i 

sposobu ich przyznawania 

Poinformowała, że zmieniły się przepisy odnośnie przyznawania środków, do chwili wejścia 

w życie nowych przepisów to dyrektorzy dysponowali w/w funduszem, obecnie fundusz 

znajduje się w budżecie gminy, na wniosek nauczyciela przyznawany jest przez Burmistrza.  

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia rodzaju 

świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli korzystających 

z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania. 

Głosowanie: 5 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się  

 

  w sprawie zakazu wprowadzania do obrotu tzw. dopalaczy na terenie Gminy 

Stryków.  

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zakazu wprowadzania do 

obrotu tzw. dopalaczy na terenie Gminy Stryków.  

Głosowanie: 5 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się  

 

Ad. 2. Podsumowanie pracy Komisji w mijającej kadencji.  

 

Przewodniczący Komisji poinformował, że Komisja odbywała swe posiedzenia w składzie 

5 osobowym, opracowanie planów pracy na każde półrocze obejmowały sprawy oświaty, 

kultury i sportu, sprawy obywatelskie.  

Najważniejsze zagadnienia omawiane na posiedzeniach to: 

 Sytuacja gminnej oświaty – stan liczbowy szkół, przedszkoli – liczba dzieci objętych 

tą formą opieki, 

 Stan obiektów oświatowych na początku kadencji,  

 Posiedzenia wyjazdowe komisji do wszystkich placówek w mieście i gminie 

 Wnioski wypracowane przez Komisję przekazano do Burmistrza. 

Wnioski dotyczyły: 

 Potrzeb lokalowych  

 Potrzeb remontowych na poszczególne lata, co powodowało występowanie o fundusze 

na potrzeby oświaty. 

Były one przez 4 lata nie małe, skoro: 

 Wyremontowano wszystkie budynki: elewacje, wnętrze szkół, wymianę oświetlenia, 

ogrzewania, termoizolację, wymianę okien, pokrycie dachów.  

 Zmieniono otoczenie szkół: poprawa ogrodzenia, utwardzenie terenów, remont 

placów zabaw dla dzieci.  

 Dowożenie dzieci: do Zespołu Nr 1 i nr 2 oraz do pozostałych placówek. Jest to 

ogromny wysiłek radnych i Burmistrza.  

 Zapewnienie opieki dowożonym dzieciom: powołanie świetlic we wszystkich 

szkołach, organizacja dożywiania dzieci dowożonych i innych. 

 Urządzenie pracowni w szkołach: komputerowych, zakup pomocy naukowych. 

 Biblioteki w gminie: powołanie Gminnej Biblioteki Publicznej, sprawdzono stan 

istniejących w gminie bibliotek, wnioski w sprawie urządzenia po wizytach Komisji, 

wyniki bardzo pozytywne.  

 Działalność Domu Kultury: program pracy, powołano DK w Niesułkowie po 

remoncie budynku, rozbudowana działalność na terenie gminy, wyposażenie Domów 

Kultury.  
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 Sport: występowanie o fundusze na działalność sportową dla klubów, dla jednostek w 

gminie, fundusze na boiska.  

 Sport w szkołach. 

W posiedzeniach Komisji rozpatrujących problemy brali udział wszyscy członkowie Komisji, 

każdego głos się liczył, duże zaangażowanie radnych Burmistrza w rozwój dzieci. 

Przewodniczący podsumowując powiedział, że była to kadencja dla rozwiązania problemów 

bardzo pracowita. Wyniki pracy są wysokie.  

Przewodniczący Komisji poinformował także, że jako radny pracował także w Komisji 

Budżetu, pełnił także funkcje Przewodniczącego Gminnej Komisji Rozwiązywania 

problemów Alkoholowych, której budżet i program jest zatwierdzany przez Radę. Komisja 

spełnia ważna rolę w naszym społeczeństwie, jej skład pozwala prowadzić działalność 

terapeuty, psychologa, psychiatry. Komisja organizowała wiele konkurów dla szkół, szkoleń 

dla dorosłych, radnych, dla społeczności.  

Następnie Przewodniczący podziękował członkom Komisji za zaangażowanie w pracę, za 

rzeczowe uwagi, Burmistrzowi za bardzo dobrą realizację zadań w tym zakresie. Pani 

Sekretarz za współpracę, panu Przewodniczącemu Rady Miejskiej. Podziękował także 

dyrektorom szkół, przedszkoli, Domów Kultury, biblioteki i wszystkim, którzy pomagali w 

realizacji zadań.  

 

Radny Witold Śliwkiewicz zaproponował następujące wnioski: o sprawdzenie i ustalenie 

przyczyny zalania gabinetu lekarskiego w ośrodku zdrowia w Bratoszewicach.  

Komisja wnioskuje o uprzątnięcie śmieci znajdujących się na placu świetlicy wiejskiej w 

Woli Błędowej (przy starej szkole).  

Głosowanie: 5 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się  

 

 
Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała E. Tomczak. 

 

 

 

 

 Przewodniczący Edukacji Publicznej, Kultury, Zdrowia, Sportu,  

Turystyki i Spraw Obywatelskich Rady Miejskiej w Strykowie  

 

Józef Migdałek  

 

 


